
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052100128

128

Nº 96, quinta-feira, 21 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020

Pregão Presencial - SRP nº 036/2020. Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços
de instalação e manutenção preventiva e corretiva de bombas (sucção/motor), para poços
artesianos CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA .
CONTRATADA: EDINAUDO MANGUEIRA CELSO - ME, CNPJ nº 32.556.336/0001-21. Valor do
Contrato: R$ 71.550,00 (Setenta e Um Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais). PERÍODO DE
VIGENCIA: 04/05/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2020

CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS SERVIÇOS - ME. CNPJ: 69.942.019/0001-
53.OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
dedetização, descupinização e desratização em todos os prédios vinculados as Secretarias
do Município de Campo Alegre Lourdes - BA e serviço de controle de vírus (sanitização do
covid-19), bactérias, micro-organismos e fungos dos prédios (Sede da Secretaria Mun. de
Saúde, SAMU, Hospital Municipal, Laboratório, CAPS e 13 PSF´s) do Município de Campo
Alegre de Lourdes - Bahia.EXECUÇÃO: De 05.05.2020 À 05.08.2020. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: VALOR TOTAL: 38.870,50 (Trinta e Oito Mil Oitocentos e Setenta e
Cinquenta Centavos). AMPARO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e Lei 13.979/20. LICITAÇ ÃO :
Dispensa de Licitação nº 025/2020.

DESPACHO DE 5 DE MAIO DE 2020

Em face aos Pareceres da Comissão Permanente de Licitação e Jurídico, tendo
em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais, Ratifico a Dispensa de Licitação
025/2020, autorizando a contratação e a emissão do competente empenho em favor da
Empresa: MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS SERVIÇOS - ME, com o valor global de R$
38.870,50 (Trinta e Oito Mil Oitocentos e Setenta e Cinquenta Centavos); tendo como
objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização,
descupinização e desratização em todos os prédios vinculados as Secretarias do Município
de Campo Alegre Lourdes - BA e serviço de controle de vírus (sanitização do covid-19),
bactérias, micro-organismo e fungos dos prédios (Sede da Secretaria Mun. de Saúde,
SAMU, Hospital Municipal, Laboratório, CAPS e 13 PSF´s) do Município de Campo Alegre de
Lourdes - Bahia.

ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Encontra se aberto o Pregão Presencial 12/2020, PA 94/2020, afim de contratar
Empresa especializada para fornecimento de EPIs para utilização e reposição de Materiais
usados na prevenção e Combate ao Covid 19, de acordo Edital 94/2020, Tipo: menor preço
por lote, Disputa: 03/06/2020, às 09:40h - Sl de Licitação (Pça. João Hipólito Rodrigues SN
- Centro CEP 46.690-000).

Abaíra-BA, 20 de maio de 2020.
ADRIANO RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2020

A CPL da cidade de Andorinha-BA avisa que será realizada no Col. Mun. Dep.
Jonival L. da Silva, localizado na Avenida José. C. de C. Filho, a licitação na modalidade Convite
nº 001/2020, Menor Preço Global, que tem como objeto a "Contratação de empresa de
Engenharia para execução de serviços de pavimentação e drenagem superficial da Av. J. dos
Santos Filho, bairro Vila Peixe, neste Munciípio". Realização 29/05/2020, às 10 horas. Contato:
licitacao_pma@hotmail.com e/ou https://www.andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Andorinha-BA, 20 de maio de 2020.
CARLOS A. P. DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se encontra disponível na
sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação. Centro Administrativo
Municipal (CAM), Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia, Tel: 75 - 3432-1175 R 208
das 8:00 hs até as 12:00hs e pelo e-mail copelaramari@gmail.com a TOMADA DE PR EÇO
004/2020 objetivando a, Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) no Distrito de Olhos
D'agua Município de Aramari. Convênio FUNASA Nº 01541/2017 a abertura das propostas
será dia 09/06/2020 ás 9:00 hs.

PIERRE MATOS DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preço nº.
009/2020/TP, objetivando a Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços de
Construção e Reforma de Praças nos Povoados: Marcação, Araçás, Pau Ferro e Camarão,
conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, no dia 09 de
Junho de 2020. Devido à pandemia que assola nosso país, a entrega do edital e seus
anexos, será realizada mediante solicitação, nos horários das 08:00hs às 12:00hs, através
do e-mail: licitacaobanzae@outlook.com.

Banzaê - BA, 20 de maio de 2020.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - SRP

O Município de Barra do Choça - BA, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro De Preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando prestação de serviços de manutenção em veículos e máquinas pesadas com
fornecimento de peças de reposição para atender as demandas das diversas Secretarias Da
Prefeitura Municipal De Barra Do ChoçA. Início de Recebimento propostas eletrônicas no
site: www.licitacoes-e.com.br: 28/05/2020 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica:
02/06/2020 às 08:30:00h. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77) 3436-3000
ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020-SRP - Nº LICITAÇÕES-E/BANCO DO BRASIL: 816372

O Pregoeiro da PM de Barra do Rocha-BA, realizará o PE Nº 005/2020, em
02.06.2020 às 09:30h, Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento,
mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração
Pública Municipal de BLUSAS E FARDAMENTOS, para atender às necessidades das
secretarias municipais de Barra do Rocha/Bahia, de acordo com as quantidades e
especificações do presente edital e seus anexos. Edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e no link: www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br.
Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 19 de maio de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA, por intermédio do Presidente da CPL,
torna público, o resultado da licitação na modalidade TP 4/2020 - Objeto: Reconstrução de
Base com enzima estabilizadora de solos de origem biológica natural e aplicação de
revestimento em tratamento superficial simples com micro-revestimento asfáltico nos
Povoados de Barreiro, Formosa e Lagoa do Cipó neste Município; EMP. VENCEDORA:
TRADEZYME CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ: 27.750.688/0001-83; Vlr. R$: 998.783,45;

Barro Alto-BA, 20 de maio de 2020.
TIAGO NOVAES SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 -SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Boa Nova-BA, torna público que realizará em
sua sede no dia 02/06/2020 às 10h00min PE-002/2020, conforme autorização contida no
PA 042/2020. Objeto Eventual: Contratação de empresa objetivando à futura e eventual
aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral e respectivos vasilhames, para atender as
necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste Município, através do Sistema de
Registro de Preços. Através da plataforma www.bll.org.br. Informações na PMBN, Av.
Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145,

Boa Nova-BA, 20 de maio de 2020.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 4/2020. Espécie: Contrato nº 109/2020 com a empresa: ALLPHA
PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
28.226.014/0001-47, valor Global da proposta R$ 793.107,99 (Setecentos e noventa e três
mil cento e sete reais e noventa e nove centavos). Vigência: 06 (seis) meses. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para execução de
pavimentação asfáltica com drenagem superficial em ruas da sede do município, com
recursos oriundos de convênio firmado com a CONDER, sob nº 029/2018. Devendo o
presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Modalidade: Tomada de Preço nº 004/2020, Tipo: Menor Preço Global Por Lote, Abertura:
08/06/2020, na sede da Prefeitura, ás 09:00 hs; Objeto: Serviços de Reforma e Ampliação
dos Postos de Saúde da Família-PSF localizados nos Povoados de São Miguel, Baraúnas e
Vila Cardoso, Município de Caldeirão Grande-BA. Edital disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2020.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2020

CONCORRÊNCIA nº 037/2019. Espécie: Contrato nº 0375/2020 - celebrado entre o
Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa
CONSTRUTORA EVER LTDA - Objeto: Contratação Contratação de empresa especializada no
serviço de execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de
camada de base em solo-brita, execução de camada de sub-base com solo
predominantemente arenoso, em estradas vicinais, nas localidades: Las Palmas,
Massaranduba, Santa Maria, Boa Esperança de Dentro, Fazenda Jessé e Rua da Margarida,
no município de Camaçari - Bahia. Valor Global: R$ 7.890.274,66 - Prazo de vigência: 14
(quatorze) meses; Prazo de execução: 12 (doze) meses - Assinado dia 20 de maio de 2020
- Joselene Cardim Barbosa Souza- Secretária de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO Nº 376/2020

CONCORRÊNCIA nº 036/2019. Espécie: Contrato nº 0376/2020 - celebrado entre o
Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa
QUEIROZ PIMENTEL SERVIÇOS LTDA - Objeto: Contratação de empresa especializada no
serviço de execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de
sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas da sede,
nas localidades Parque Real Serra Verde, Montenegro e Parque das Mangabas, no
município de Camaçari-BA. Valor Global: R$ 10.439.414,51- Prazo de vigência: 06 (seis)
meses; Prazo de execução: 04 (quatro) meses - Assinado dia 20 de maio de 2020 - Joselene
Cardim Barbosa Souza- Secretária de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO Nº 377/2020

CONCORRÊNCIA nº 031/2019. Espécie: Contrato nº 0377/2020 (Lote I)- celebrado entre o
Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa
PEJOTA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA - Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando
execução de sistema de drenagem de água pluviais com tubo de concreto, em vias urbanas
da sede e da costa, nas localidades: Santa Maria, Jaraguá, Santo Antônio, Jauá, Arembepe,
Monte Gordo e Jacuípe no Município de Camaçari Bahia. Valor Global: R$ 9.896.913,52 -
Prazo de vigência: 06 (seis) meses; Prazo de execução: 04 (quatro) meses - Assinado dia

20 de maio de 2020 - Joselene Cardim Barbosa Souza- Secretária de Infraestrutura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-21T02:50:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




